
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

13Л2.2023 Миколаїв №  549-р

Про внесення змін до критеріїв визначення підприємств, установ і 
організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб 
територіальних громад Миколаївської області

Відповідно до статті 27 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статті 17 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 
«Про утворення військових адміністрацій», підпункту 4 пункту 2 Порядку та 
критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які є критично 
важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 
населення в особливий період, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 27 січня 2023 року № 76, з метою уточнення критеріїв, за якими 
здійснюватиметься визначення підприємств, установ і організацій, які мають 
важливе значення для задоволення потреб територіальних громад 
Миколаївської області,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Внести зміни до Критеріїв визначення підприємств, установ і 
організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб 
територіальних громад Миколаївської області, затверджених розпорядженням 
начальника Миколаївської обласної військової адміністрації від 18 квітня 
2023 року № 150-р «Про затвердження критеріїв визначення підприємств, 
установ і організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб 
територіальних громад Миколаївської області», зареєстрованим у Південному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 19 квітня 
2023 року за № 41/598, виклавши їх у новій редакції, що додається.



1

2. Відділу діловодства апарату Миколаївської обласної військової 
адміністрації спільно з юридичним відділом апарату Миколаївської обласної 
військової адміністрації подати це розпорядження на державну реєстрацію до 
Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).

3. Управлінню інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Миколаївської обласної військової адміністрації забезпечити опублікування 
цього розпорядження.

4. Це розпорядження набирає чинності з дня його опублікування.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 
заступника начальника Миколаївської обласної військової адміністрації 
Решетілова Г.О.

Начальник Віталій КІМ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження начальника 

Миколаївської обласної 

військової адміністрації 

18 квітня 2023 року № 150-р 

(у редакції розпорядження 

начальника Миколаївської 

обласної військової 

адміністрації

13 грудня 2023 року № 549-р)

КРИТЕРІЇ
визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе 

значення для задоволення потреб територіальних громад
Миколаївської області

№ Назва критеріїв

і 2
І. Промисловість та торгівля

1. Виконання робіт, надання послуг або вироблення продукції для 
забезпечення безперебійного функціонування суб’єктів 
господарювання, що є стратегічно важливими або задіяні у 
відновленні зруйнованих об'єктів

2. Надання послуг з постачання, зберігання, реалізації пально-мастильних 
матеріалів за наявності власних або орендованих баз, складів, 
автозаправних станцій з обсягами одночасного зберігання не менш ніж 
100 т

3. Входження до трійки найбільших платників податків до місцевого 
бюджету відповідної сільської/селищної/міської територіальної 
громади Миколаївської області за підсумками діяльності протягом 
останніх чотирьох кварталів (за виключенням підприємств, установ, 
організацій бюджетної сфери)

4. Виконання робіт, надання послуг або вироблення продукції, що мають 
унікальний або інноваційний характер

5. Підприємство, установа, організація є єдиним надавачем в 
Миколаївській області послуги, що підлягає ліцензуванню

6. Надання послуг зі зберігання, постачання, реалізації продовольчих, 
непродовольчих товарів, будівельних матеріалів за наявності власних 
або орендованих цехів, складів, баз з обсягами одночасного зберігання



2
1 2

не менш ніж 100 т
7. Виробництво продовольства та напоїв з обсягами виробництва на добу 

не менш ніж: питної (бутильованої) води - 5  т; хлібобулочних 
виробів -  3 т; молокопродуктів у герметичній упаковці, круп, бобових, 
макаронних виробів -  1 т; харчових концентратів, олії та жирів, соків у 
герметичній упаковці -  0,5 т; інших напоїв -  1 т

8. Виробництво одягу, білизни та взуття з обсягами виробництва не 
менше Н ІЖ  -  1 ТИС. П І Т .

II. Житлово-комунальне господарство
1. Належність підприємства до певного сектору критичної 

інфраструктури (відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 0£ жовтня 2020 року № 1109 «Деякі питання об’єктів критичної 
інфраструктури»)

2. Надання послуг з виробництва та розподілу електричної енергії, 
розподілу газу, централізованого водопостачання та водовідведення, 
постачання теплової енергії, постачання гарячої води, поводження з 
побутовими відходами

3. Наявність рішення органу місцевого самоврядування щодо визначення 
підприємства виконавцем житлово-комунальних послуг у 
територіальній громаді

4. Надання послуг з управління багатоповерховими будинками, 
благоустрою територій населених пунктів, утримання штучних споруд, 
поховання

III. Охорона здоров'я
1 . Належність закладу охорони здоров'я до певного сектору критичної 

інфраструктури (відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 09 жовтня 2020 року № 1 109 «Деякі питання об'єктів критичної 
інфраструктури»)

2. Надання первинної медичної допомоги на місцях (центри первинної 
медико-санітарної допомоги, фельдшерсько-акушерські пункти, 
амбулаторії)

IV. Морегосподарський комплекс
1. Обсяг вантажопереробки в морському порту від 500 тис. тонн на рік
2. Кількість працюючих від 100 осіб
3. Обсяги інвестицій у портову інфраструктуру від 250 тис. євро (за 

підсумками діяльності протягом останніх чотирьох кварталів) за 
середньозваженим офіційним курсом Національного банку за цей же 
період

4. Наявність власного діючого флоту для обслуговування портової 
інфраструктури та здійснення пасажирських і вантажних перевезень



з

1 2
V. Сфера транспорту та інфраструктури

1 . Здійснення перевезень пасажирів на автобусних міських, приміських, 
міжміських маршрутах загального користування, міжнародних 
маршрутах. Здійснення перевезень міським електротранспортом

2. Забезпечення утримання залізничної інфраструктури на території 
Миколаївської області

3. Утримання та обслуговування авіаційної та аеродромної 
інфраструктури

4. Виконання робіт (надання послуг) з ремонту та утримання 
автомобільних доріг загального користування державного, місцевого 
значення та вулиць і доріг комунальної власності, в тому числі в якості 
субпідрядника

5. Наявність серед засновників підприємств, установ, організацій 
місцевих державних адміністрацій, обласної ради, міських, селищних, 
сільських рад Миколаївської області

6. Наявність на балансі підприємств, установ, організацій доріг 
загального користування державного, місцевого значення та вулиць і 
доріг комунальної власності

VI. Будівництво
1 . Виконання підрядних робіт на об'єктах соціальної та критичної 

інфраструктури
2. Виконання експертних, проектних або будівельних робіт щодо 

розвитку або відновлення об’єктів соціальної, критичної 
інфраструктури та інших об’єктів, що постраждали внаслідок 
військових дій, зокрема для виконання державних, комунальних 
програм, а також міжнародних програм та угод

3. Проведення судових та товарознавчих експертиз для розрахунку втрат 
і матеріальної шкоди з'а наслідкам руйнувань

VII. Спорт, освіта, культура
1 . Забезпечення фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, 

розвиток видів спорту осіб з інвалідністю

2. Здійснення протягом останніх двох років підготовки членів основного 
складу національних збірних команд України з олімпійських видів 
спорту та видів спорту осіб з інвалідністю

3. Належність до державних і комунальних театрально-видовищних 
закладів культури, що організовують безкоштовні, благодійні 
розважально-культурні, реабілітаційні заходи для Збройних Сил 
України, інших спеціальних формувань, дітей, сімей загиблих 
захисників України, вимушених переселенців в умовах воєнного стану 
в Україні. Наявність у творчому складі колективу народних, 
заслужених артистів України, заслужених діячів мистецтв України.



4
1 2

Участь у міжнародних постановках, турне, концертах

4. Належність до державних і комунальних закладів, що відносяться до 
об’єктів природно-заповідного фонду України. Забезпечення 
підтримки життєдіяльності диких і рідкісних тварин, у тому числі 
занесених до Червоної Книги України та до Міжнародного червоного 
списку (IUCN)

5. Забезпечення безперервного освітнього процесу

VIII. Соціальна та сімейна політика
1. Забезпечення тривалого (стаціонарного) або денного перебування 

дітей віком до 18 років, які опинилися в складних життєвих 
обставинах, дігей-сиріт, дітей з особливими освітніми потребами, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, стосовно яких 
вчинено домашнє насильство або жорстоке поводження, бездоглядних 
та безпритульних дітей

2. Провадження діяльності у сфері соціального захисту або надання 
населенню послуг, в тому числі соціальних послуг, відповідно до 
Закону України «Про соціальні послуги», необхідних для забезпечення 
життєдіяльності населення

3. Виконання завдань і функцій у сфері зайнятості населення, облік, 
навчання та працевлаштування громадян, вимушено переміщених осіб, 
забезпечення підприємств критичної інфраструктури та оборонної 
промисловості відповідним кадровим резервом

IX. Сфера цивільного захисту населення та охорони важливих об’єктів
1. Наявність атестації аварійно-рятувальних служб та рятувальників
2. Наявність дозволу на вид діяльності, виданого Державною службою 

України з надзвичайних ситуацій
3. Участь в аварійно-рятувальних роботах, пошукових роботах, гасінні 

пожеж, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та інших 
надзвичайних подій, проведенні постійного та обов’язкового аварійно- 
рятувального обслуговування на договірній основі об’єктів 
господарювання та окремих територій

4. Підготовка та підвищення кваліфікації керівного складу та фахівців 
органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, суб’єктів 
господарювання, діяльність яких пов’язана з організацією і 
здійсненням заходів з питань цивільного захисту

5. Проведення гідрометеорологічних спостережень та спостережень за 
станом забруднення навколишнього природного середовища, 
радіаційного моніторингу, прогнозування погоди, небезпечних і 
стихійних явищ, наслідків радіаційних аварій

6. Забезпечення технічної експлуатації та обслуговування засобів 
електронних комунікацій, оповіщення, обчислювальної техніки, 
програмного забезпечення. Забезпечення основного та спеціального



5
1 2

зв’язку для цивільного захисту
7. Виконання піротехнічних робіт, пов’язаних із знешкодженням 

вибухонебезпечних предметів. Виконання заходів із гуманітарного 
розмінування

8. Здійснення охорони критично важливих об’єктів, будівель органів 
державної влади та органів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ, організацій, за наявності відповідних ліцензій на здійснення 
цього виду діяльності

X. Цифровізація га сфера інформаційної діяльності та комунікацій з
громадськістю

1. Забезпечення функціонування (надання телекомунікаційних 
послуг/послуг зв'язку) центральних органів виконавчої влади та 
обласної державної (військової) адміністрації, районних державних 
(військових) адміністрацій, територіальних громад, органів місцевого 
самоврядування, об’єктів критичної інфраструктури, соціальних 
закладів (об'єктів охорони здоров'я, освіти та науки, фізичної культури 
і спорту, соціального захисту, житлово-комунального господарства, 
органів Національної поліції України, Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій тощо)

2. Забезпечення функціонування точок обміну інтернет-трафіком (ІХР), 
адміністрування адресного простору українського сегмента інтернету, 
в тому числі надання послуг з підтримки та адміністрування систем 
доменних імен (DNS) в інтернеті. Адміністрування та ведення реєстрів 
доменних імен верхнього рівня в інтернеті, у тому числі домену .UA

3. Надання телекомунікаційних послуг юридичним/фізичним особам
4. Належність до медіа, що внесені до Реєстру суб’єктів у сфері медіа (в 

тому числі Державного реєстру гелерадіоорганізацій України, 
Державного реєстру друкованих засобів масової інформації та 
інформаційних агентств), діяльність яких підтверджується свідоцтвом 
про реєстрацію або ліцензією Національної ради України з питань 
телебачення і радіомовлення

5. Забезпечення інформування жителів Миколаївської області шляхом 
поширення та/або розміщення інформаційних матеріалів в медіа, що 
підтверджується наявністю відповідних договорів з органами 
виконавчої влади або органами місцевого самоврядування, у тому 
числі наявність договору субпідряду з третіми особами

XI. Агропромисловий комплекс
1 . Здійснення оброблення угідь на площі від 10 до 500 гектарів для 

провадження сільськогосподарської діяльності або наявність до 
20 застрахованих осіб-працівників

2. Наявність основного виду діяльності підприємства згідно з кодами 
класифікації видів економічної діяльності (далі - КВЕД) станом на 
01 січня 2023 року: виробництво, переробка та збут (експорт)



б

1 2
сільськогосподарської продукції, виробництво та/або постачання 
засобів захисту рослин, пестицидів, насіння та/або садивного 
матеріалу, добрив, сільськогосподарської техніки, устаткування, 
обладнання і запасних частин до них; забезпечення виробничо- 
технологічних процесів з приймання, очищення, сушіння, зберігання, 
переробки зерна, олійних та зернобобових культур, продуктів їх 
доробки; виробництво та реалізація харчових продуктів, напоїв та 
тютюнових виробів; рибогосподарська діяльність, що 
підтверджується витягом з Єдиного державного реєстру юридичних 
осіб, фізичних осіб -  підприємців та громадських формувань, що 
містить відомості про основний вид діяльності за КВЕД

«■f

Заступник начальника управління з питань 
оборонної та мобілізаційної роботи 
апарату Миколаївської обласної 
військової адміністрації Роман ФІСУН



Розпорядження начальника обласної військової адміністрації 
від 13.12.2023 № 549-р «Про внесення змін до критеріїв визначення підприємств, 

установ і організацій, які мають важливе значення для задоволення потреб тери
торіальних громад Миколаївської області» зареєстроване в Південному міжре
гіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 15 грудня 2023 року за 
№ 190/747.


